

## Interpellationssvar

Dnr KS24/25

Mikael Lillman har för Vänsterpartiets räkning, i en interpellation till kommunstyrelsens klimat- och hållbarhetsutskotts ordförande Emma Solnestam Lövenstad, ställt frågor gällande projekt i kommunen för att minska utsläpp av växthusgaser.

Dels så frågar han vilka större projekt pågår inom kommunen för att minska utsläppen av växthusgaser, dels frågar han vilka större projekt som kommer minska utsläppen är planerade i framtiden och när kommer dessa projekt sättas igång.

Jag vill börja med att tacka så mycket för interpellationen om detta livsviktiga område, som vi är många människor och partier som månar så mycket om.

Till att börja med vill jag säga, att klimatomställningen är en komplex fråga som inte har enkla svar. Det finns inte en lösning för hur vi ska nå våra koldioxidutsläppsmål. Det kräver många lösningar, på många olika nivåer. Det kräver handling både lokalt, nationellt och globalt. Det kräver också att vi som individer förändrar våra vanor.

Ekerö kommun har en viktig del i omställningen, och den ska vi självklart ta på största allvar. Allt det som kommunen har rådighet över, alltså den egna verksamheten, kan vi tydligt ta ansvar för. Kommunen kan också bidra till att minska kommuninvånarnas koldioxidavtryck genom att erbjuda, möjliggöra, uppmuntra och premiera egna val som minskar koldioxidutsläppen.

Eftersom det kommer att krävas många förändringar på många områden för att få ner koldioxidutsläppen, skulle jag säga att den enskilt största åtgärden som vi i Mittenstyret hittills gjort, är att upphöja frågan. Fokus på klimat- och hållbarhetsfrågor är nu på en helt annan nivå än det någonsin varit tidigare i kommunens historia. Hållbarhetsfrågan ligger nu tydligt som en grundram i hela kommunens arbete och vi har pekat ut miljö och klimat som ett av våra tre fokusområden i budgeten för 2025. Vi har antagit en hållbarhetspolicy och kommer inom kort också anta en hållbarhetsstrategi. Det här innebär att all verksamhet i kommunen på ett tydligare sätt än tidigare kommer att ha med klimat- och hållbarhetstänk i alla beslut.

En annan otroligt viktig åtgärd som Mittenstyret drivit igenom är hårdare miljö- och klimatkrav i upphandlingar. Att alla upphandlingar vi nu gör får hårdare krav kommer göra stor skillnad över tid.

Ett tredje centralt åtgärdsområde är mätning och uppföljning. Det är ingenting som i sig sänker koldioxidutsläppen, men det skapar förutsättningarna för att kunna göra det på ett strukturerat sätt.

Fler åtgärder som pågår eller kommer påbörjas i närtid är:

- Stort fokus på transporter eftersom det är kommunens enskilt största utsläppsområde. Laddinfrastrukturen för elbilar ska byggas ut, gång- och cykelvägar blir fler, vi ska se över infartsparkeringar och ha med kollektivtrafiknärlighet i den fysiska byggplaneringen.
- Fortsatt utfasning av fossila bränslen i den kommunala organisationen, genom bland annat omställning av den kommunala bilflottan samt att kvarvarande kommunala oljepannor fasas ut.
- Aktivt arbete med minskat matsvinn i kommunens matproduktion.
- Ta fram program för hållbart byggande, förvaltning och markanvändning.
- Att återbruka möbler och inventarier vid flytt av verksamheter, ex vis från gamla skolor till de nya.
- Aktivt arbete med energieffektivisering och se över möjligheten för fler kommunala tak med solceller.

Mittensstyret har satt en tydlig politisk inriktning om att Ekerö kommun ska vara klimatneutral 2040, dvs nettonollutsläpp av växthusgaser senast 2040, vilket är fem år före det nationella målet till 2045. Vi har också att upp inriktningen att den kommunala organisationen ska tagit stora mätbara kliv mot en klimatsmart och hållbar drift till 2030.

Emma Solnestam Lövenstad  
Ordförande Klimat- och hållbarhetsutskottet